INDICAÇÃO nº 2.479/2014

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES E ESTUDOS SOBRE A POSSIBILIDADE DA ADEQUAÇÃO E LIBERAÇÃO DA REDE INFOVIAS PARA DAR SUPORTE AO USO DA INTERNET PELA COMUNIDADE DO BAIRRO SANTO ANTONIO, COMO ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª a fazer estudos  sobre a possibilidade da adequação e liberação da Rede Infovias para dar suporte ao uso da Internet pela comunidade  do bairro SANTO ANTONIO.

A medida ora proposta é IMPORTANTE, pois os moradores dessa comunidade procuraram esse Vereador para reclamarem da falta de suporte técnico para utilização da Rede Infovias em seu bairro para navegarem na Internet;

Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

SALA DAS SESSÕES,
12 de Novembro de 2014.

            THOMAS CAPELETTO DE OLIVEIRA

            Vereador - PSDB